i
<T0/71€I11

O BHECEHHH W3MEHEHMH B pemeHne KapMakmmHCKOro paifOHHOTO Maciuxara
Ke3sumopauaCcKkoit 06macty "O OromKkere cebekoro okpyra Amgamoéait AxyH Ha 2025-2027
romsr”" ot 26 nexabpsa 2024 romga Ne243

Pemenne KapmakimmHckoro paitoHHoro maciauxara Kei3puiopauHckoi oomactu ot 17 vroHs
2025 roma Ne 295
Kapmakmmnackuii paiionnsiil macnuxat Keizpuiopaunckoit oonactu PEHINIL:

1. Buectu B pemenne KapmakmumHckoro paiioHHOro maciuxara KbeI3pUIOpIWHCKON
obnactu ot 26 nexadps 2024 roga Ne 243 "O OropxeTe CebCKOro okpyra Angambai AxyH
Ha 2025-2027 roasl" cnegyronme n3MEHEHHUS:

NOANMYHKTHI 1), 2) myHKTa | U370KUTh B HOBOM pelaKIUu:
"1) noxonpl — 236 569,3 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 22 715 ThICSAY TEHrE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 213 854,3 TeicsY TEHre;

2) 3aTpathl — 236 787,6 ThiCSIY TeHTEe";

npuioxkeHus 1, 5 K yka3aHHOMY pELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM peAakiMU COTJIACHO
MPUIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemieHue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KapmakmuHCKOro
. O.Koranakos
paloHHOro Macianxata

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
KapMakimHckoro paiioHHOro Maciuxara
Kebuiopanackoit obaactu
ot "17" mrons 2025 roma Ne295
[Ipunoxenue 1 x perieHno
KapmakmuHckoro paifoHHOro MaciuxaTa
Ke3butopanHckoit obnactu
ot "26" mexabps 2024 romga Ne243

Bromxer cenbekoro okpyra Annam6aii Axys Ha 2025 rog

Kareropus
Kunace CymMma, TBICSY
INonknace TEHTE
Haumenosanue
1.Joxonbt 236569,3
1 Hanorossie noctyruieHus 22715

01 IMTogoxomHbIi HAJIOT 21300



04
05
2
3
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

01

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD
Hasoru Ha uMyIecTBO
3eMebHbIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA

BHyTpeHHHE HalOrH Ha TOBapHl,
paboThI U yenyru

IlocTynnenus 3a HCHOIb30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIICHUA

HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaIltuTalia

IoctymieHus TpauchepToB

TpanchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OoKeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanune
2.3aTpatbl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAUeHUS, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja
001 .
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,

21300

1409
100
9
1300

2138543

213854,3

213854,3

CymmMma, ThICSY
TEHTe

236787,6

42065

42065

42065

35645



07

08

022

032
124

008

009

011
124

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

2420

KanuransabIe
pacxobl
ITOJIBEIOMCTBEHH

Bl X 4000
rOCYJapCTBEHHBI

X YUPEXKIECHUN U
opraHu3anui

JKunumao-koMM
yHalIbHOE 67812,3
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCEJICHHBIX 67812,3
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

67812,3
3HaueHus1, cela, ’
mocenka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HacelleHHBIX 44473
MyHKTax

O0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

227

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

23112,3
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynstypa, cropr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

24849

JlesTenbHOCTD B
obnactu 24849
KYJbTYPbI

ArnmapaTr akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

24849

Monnepxkka
KyJBTYPHO-I0CYT



12

15

006
124

045
124

048

0BOH paboTsl Ha 24849
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u

102061
KOMMYHHUKAITHSI
ABTOMOOMIIBHBII 102061
TPaHCIIOPT
Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 102061

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuraneHeii u
CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 102061
3HAYCHUS, CelIax,
MoceyKax,

CeNIbCKUX

OKpyTax

TpauchepTs 0,3
TpancepTs 0,3

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 0.3
3Ha4eHUs], cea,
noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

0,3

3.9uctoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB



01

[MocTynnenus ot
MpoIaxu
(hmHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

5. Hedumur (
NpOGHITHAT) -218,3
Orokera

6

DUHaHCUPOBaHUE
nedunura
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Groxera

( 2183

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

218,3
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
OO KETHBIX 2183
CpencTB

CBOOOIHBIN
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

2183

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

KapMaKHII/IHCKOFO paﬁOHHOI‘O mMacimuxara

Ke3pmopauHckoi o0macTu
ot "17" nrons 2025 roxa Ne295

[Ipunoxenue 5 K peieHUIo

KapMakimHckoro paiioHHOro Maciuxara

KeBbuiopanackoit obmactu
oT "26" nexabpst 2024 roma Ne243

ITeneBrie TparC(hEPTH, IPeAYCMOTPEHHEIE B GI0/pKETe CEIHCKOro OKpyra Ayambai AXyH Ha
2025 ropx 3a cueT paOHHOrO OI0IkeTa

Ne

HaumenoBanue

IeneBblie Tekyne TpaHCepTh:

Ha pabGoTsl mo ycTtaHoBke oIop
OCBEIleHUsI Ha ynuly bIHTEIMaK B
cene Anpambait AXyH

Ha paboTsl 1O yCTaHOBKE OIIOP
ocBellleHUs1 Ha yiuny Tymberer B
cene Annambait AXyH

Ha BBeneHue KOppPEKTHPOBKHU
TEXHHUUYCCKOM JOKYMCHTaAIUU
CpeHEero  peMOHTa  YJHIIBI
O.Eriz0aeB B cene Anpambail AXyH

Cymma,
TBICSIY TEHTe

149 416,3

17 636,1

25149,9

2061,0



Ha pa6oTsl 110 ycTaHOBKE TPOTYapoB 4 347 3
yaunsl Omapa Ilopaskynsl B
CeNBCKOM OKpyTe Annamoai AXyH

Ha ycraHOBKYy KOHTEHHEpPOB s
Mycopa B konudecTse 4 mTyku ynun 227,0
cena Anpambait AXyH

Ha cpemamii peMOHT ymuiel A.
EruszbaeBa B cenbckom okpyre 100 000,0
Annamibait AXyH

Hroro: 149 416,3

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



