

## О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года №243

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 17 июня 2025 года № 295

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года № 243 "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025-2027 годы" следующие изменения:

подпункты 1), 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

"1) доходы – 236 569,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 22 715 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 213 854,3 тысяч тенге;

2) затраты – 236 787,6 тысяч тенге";

приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата

Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "17" июня 2025 года №295 Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "26" декабря 2024 года №243

## Бюджет сельского округа Алдашбай Ахун на 2025 год

Категория				
	Сумма, тысяч			
		Подкласс	тенге	
			Наименование	
			1.Доходы	236569,3
1			Налоговые поступления	22715
	01		Подоходный налог	21300

		2	Индивидуаль налог	ный подоходный	21300
	04		Налоги на соб	Налоги на собственность	
		1	Налоги на имущество		100
		3	Земельный на	лог	9
		4	Налог на тран	спортные средства	1300
	05		Внутренние работы и услу	налоги на товары, уги	6
		3		за использование других ресурсов	6
2			Неналоговые	поступления	0
3			Поступления основного каг	=	0
4			Поступления	трансфертов	213854,3
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного	
		3			
Функциона	льная группа	·	·		
	Функционал	ьная подгруппа	ная подгруппа		
		Администрат	р оюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
			Программа		
				Наименование	
				2.Затраты	236787,6
01				Государственны е услуги общего характера	42065
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	42065
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42065
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	35645

				поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	
			032	Капитальные расходы подведомственны х 4000 государственны х учреждений и организаций	
07				Жилищно-комм унальное 67812 хозяйство	3,3
	3			Благоустройство населенных 67812 пунктов	2,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,3
			008	Освещение улиц в населенных 44473 пунктах	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2,3
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	,
	1			Деятельность в области 24849 культуры	,
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
				Поддержка культурно-досуг	

			006	овой работы на местном уровне	24849
12				Транспорт и коммуникация	102061
	1			Автомобильный транспорт	102061
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102061
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	102061
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0

			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			<ol> <li>Дефицит ( профицит) бюджета</li> </ol>	-218,3
			6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	218,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	218,3
	01		Остатки бюджетных средств	218,3
		1	Свободный остатки бюджетных средств	218,3

Приложение 2 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "17" июня 2025 года №295 Приложение 5 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "26" декабря 2024 года №243

## Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025 год за счет районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	149 416,3
1	На работы по установке опор освещения на улицу Ынтымак в селе Алдашбай Ахун	17 636,1
2	На работы по установке опор освещения на улицу Түпбөгет в селе Алдашбай Ахун	25 149,9
3	На введение корректировки технической документации среднего ремонта улицы Ә.Егізбаев в селе Алдашбай Ахун	2 061,0

4	На работы по установке тротуаров улицы Омара Шораякулы в сельском округе Алдашбай Ахун	4 342,3
5	На установку контейнеров для мусора в количестве 4 штуки улиц села Алдашбай Ахун	227,0
6	На средний ремонт улицы А. Егизбаева в сельском округе Алдашбай Ахун	100 000,0
	Итого:	149 416,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан